4. Q

4. O quam vanæ, quam deceptorie, & propè nihil etiam stantes & florentes probantur: quæ post subitanæ suas delectationes diffugientes, me inter spinas & tribulos malæ conscientię relinquent? Væ mihi Domine, & vœ iterum mihi; quia vanitatis credidi, & assensi; te autem, qui veritas es, tam facile reliqui. O quatum in hoc deliqui, quod non omnibus postpositis tibi soli adhæsi! Nam ad amandum te & fruendum factus sum, sed creaturem inordinatè sequendo, te amisi, & in eis nullam cordis mei pausationem inueni. Converte me Domine ad te, & noli me in terrenis relinquere, qui cælestia te sequentibus dignatus es promittere.

## CAPVT X.

*De contemptu omnium consolationum terrenarum.*

Psal. 76.

1. **R**enuit consolari anima mea. Noli engredi anima mea post vanitatem & insanias falsas; sed conuertere ad Dominum Deum tuum, quia ipse fons totius consolationis. Quicquid in hominibus quæsieris aut in creaturis, perdes, & perditum senties; quia potest aliquid solatij in eis apparere, nihil autem permanere. Cur frustra deciperis? Stultum est mendicare à paupere, cum diues sufficienter voluerit dare. Omnis creatura pauper est ad confolandum, Deus autem diues est in gratia, qui dat omnibus afflenter, & non improperat; si tamen quæsieris diligenter, patienterque expectaueris.

Iacobi 1.

Gen. 8.

2. Reuertere anima, reuertere columba ad Noë in arcam, ad Christum in cordis secretum; quia diu foris manere non est secundum. Renue consolari exterius, si vis recreari interiori. Noli cum corvo extra arcam manere, sed cadaver citò frige. Esuriens redi, pascet te Christus pane cæli. Si necessitas vrget, vel infirmitas aliquando ad extra te tenet, moram caue, redi mox intrà; ne diluvio verborum pereas, aut laqueo tentantis inimici capiaris. Multæ sunt insidiæ libenter extrâ vagantis animæ, & magnæ tutelæ citò reuertentis columbae. Que cum non inuenis, ubi requiesceret pes eius, reuersa est ad Noe in arcam. Et tu ergo vade ad cellam tuam, & habita ibi, sitque tibi graue esse alibi.

3. Beata anima, cuius conscientia ante Deum munda est, nec vlla tenetur re vana, neque amore alicuius inquinata, neque odio tabefacta. Beata, quæ nullam consolationem ab aliqua creatura querit, sed omnem spem suam in Deo ponit. Beata, quæ respuit omnem forinsecam & temporalem requiem, & quacumque ad carnis pertinentem commodum, atque libenter pro Christo amplectitur laborem & defectum. Beata, quæ seipsum Deo committit, ut secum faciat, sicut illi placuerit. Beata, quæ nunquam gloriam suam